CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 88/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações alusivas aos gastos com

publicidade/Comunicação/divulgação/campanhas  realizadas pela

Prefeitura municipal.

Considerando a importância do acesso às informações públicas,

principalmente com relação aos gastos que oneram o erário;

Considerando que não aparecem tais informações no portal de

transparência da Prefeitura Municipal,

Considerando que a presente indagação é fruto de inúmeras

requisições de munícipes;

         Pensando nisso, questiono:

 Solicito a cópia de todos os processos, notas fiscais e

recibos de pagamento referentes a publicidade da

Prefeitura  Municipal  de Rubineia nos meios de

comunicação: Rádio, Jornais impressos, vídeos e panfletos,

redes sociais,  realizados pelos Departamentos municipais,

de  janeiro de  2021 até agosto de 2021. (observação,

solicito que sejam encaminhados setor por setor,

separadamente para melhor análise) . Enviar planilha

completa e detalhada com todos os veículos de comunicação,

bem como todos os valores pagos a esses que fizeram ou

estão realizando o serviço de propaganda institucional

para o município.

 Solicito a cópia de contratos com empresas do ramo de

comunicação, caso tenha.

 Solicito cópia do contrato de prestação de serviços

voltados a publicidade/ Comunicação/divulgação/campanhas.

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa: Tais solicitações visam o

conhecimento desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o

poder de fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

01 de setembro de 2021.

Neuza Ribeiro
Vereadora